[image: image1.jpg]m
SR
S N
Py -,.':‘,**:-: - 3 B3 = -~
- NG 7

P
S i
s NN ¥

i

Biai

=== Do

e =

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального образования

 муниципального района «Сыктывдинский»

__________________________________________________________________________

 «Сыктывдiн» муниципальнöй районын

 муниципальнöй юкöнса администрациялöн
Ш У Ö М
 от 18 января 2018 года                                                                                                №  1/22
Об утверждении плана мероприятий по выполнению

решений районной конференции коми народа
Руководствуясь решением районной конференции  коми народа от 08 ноября 2017 года, администрация муниципального образования муниципального  района «Сыктывдинский»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по выполнению решений районной конференции коми народа от 08 ноября 2017 года согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района (Носов В.Ю.).
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Первый заместитель руководителя

администрации муниципального района                                                              Л.Ю. Доронина
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления

администрации МО МР «Сыктывдинский» «Об утверждении плана мероприятий по выполнению решений районной конференции коми народа»
	Должность лица, согласовавшего проект
	Фамилия, инициалы имени и отчества лица, согласовавшего проект
	Дата согласования
	Результат согласования
	Подпись

	заместитель руководителя администрации муниципального района
	Носов В.Ю.

	И.о. начальника правового управления
	Сёмина О.В.

Проект внесен: председателем МОД «Коми войтыр Сыктывдинского района» В.Н. Муравьёва
Исполнитель: В.Н. Муравьёв
Дата внесения проекта: _______________ 20__ года

Направление проекта в прокуратуру

(для правового управления) _______________________________________________ .

                                                             (направить, не направить, подпись)

Отправка проекта в прокуратуру

(для отдела общего обеспечения) _________________________________________ .

                                                                      (дата направления, подпись)

   Рассылка:
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

муниципального района «Сыктывдинский»

от 18 января 2018 года № 1/22

План мероприятий по выполнению решений районной конференции коми народа

	№ п/п
	Мероприятия
	Время
	Место
	Ответственные
	Партнеры
	Исполнение

	1.
	Отмена приказа №366-п от 26 октября 2017 года «Об утверждении плана мероприятий по исполнению образовательными организациями Республики Коми пункта 4 Перечня поручений Президента Российской Федерации по межнациональным отношениям 20 июля 2017 г. от 28 августа 2017 г. №Пр-1710»
	в течение года
	Республика Коми
	Глава Республики Коми, Государственный Совет Республики Коми, Правительство  Республики Коми

	2.
	Сохранение преподавания коми языка как государственного на обязательной основе во всех образовательных организациях на всей территории Республики Коми
	в течение года
	Республика Коми
	Глава Республики Коми, Государственный Совет Республики Коми, Правительство  Республики Коми

	3.
	Увеличение количества дошкольных образовательных учреждений, реализующих программы обучения детей коми языку с раннего возраста
	в течение года
	Республика Коми
	Глава Республики Коми, Государственный Совет Республики Коми, Правительство  Республики Коми

	4.
	Включение улично-дорожной сети в перечень дорог общего пользования для последующего  включения их в планы ремонта дорог за счет дорожного фонда.
	в течение года
	Республика Коми
	Глава Республики Коми, Государственный Совет Республики Коми, Правительство  Республики Коми

	5.
	Подготовка проектно-сметной документации на ремонт Музея истории и культуры Сыктывдинского района.
	в течение года
	МР «Сыктывдинский»
	администрация МО МР «Сыктывдинский»
	АО «Монди СЛПК»

	6.
	Обеспечение условий полноценного и качественного, основывающегося на современных методиках и требованиях, преподавания коми языка во всех общеобразовательных учреждениях Сыктывдинского района
	в течение года
	МР «Сыктывдинский»
	управление образования

	7.
	Работа по реализации курсов внеурочной деятельности этнокультурной направленности, в т.ч. по изучению коми языка как родного, во всех общеобразовательных учреждениях Сыктывдинского района.
	в течение года
	МР «Сыктывдинский»
	управление образования

	8.
	Сохранение и расширение сети объединений этнокультурной направленности в учреждениях дополнительного образования детей
	в течение года
	МР «Сыктывдинский»
	управление образования

	9.
	Целенаправленная работа с родителями о необходимости сохранения и развития коми языка и культуры.
	в течение года
	МР «Сыктывдинский»
	управление образования,

управление культуры,

Сыктывдинское представительство МОД «Коми войтыр»

	10.
	Разработка совместного с управлением образования плана мероприятий по пропаганде коми языка и культуры в молодежной среде.
	февраль
	МР «Сыктывдинский»
	Панюкова Н.Н.

Муравьев В.Н.

	11.
	При предоставлении лесных участков в аренду лесозаготовительным организациям в договорах предусмотреть пункты восстановления или ремонта дорог общего пользования местного значения, ответственности  лесозаготовителей за нанесение ущерба дорогам местного значения, где арендуют лесные участки.
	в течение года
	МР «Сыктывдинский»
	администрация МО МР «Сыктывдинский»

	12.
	Включение в соглашение о социально-экономическом партнерстве с АО «Монди СЛПК»  о заключении договоров с предприятиями Сыктывдинского района на поставку продукции и оказание услуг.
	в течение года
	МР «Сыктывдинский»
	администрация МО МР «Сыктывдинский»
	АО «Монди СЛПК»

	Освещение деятельности представительства МОД «Коми войтыр» в Сыктывдинском районе на страницах газеты «Наша жизнь».
	в течение года
	газета «Наша жизнь»
	Одинцова А.А.

Муравьев В.Н.

Королева О.И.

	Участие в ТОСах, народных проектах, грантовых конкурсах
	в течение года
	МР «Сыктывдинский»
	Сыктывдинское представительство МОД «Коми войтыр»

	Освещение необходимости сохранения и развития коми языка и культуры.
	в течение года
	газета «Наша жизнь»
	Одинцова А.А.

Муравьев В.Н.

Королева О.И.

	Заседание Сыктывдинского представительства МОД «Коми войтыр» «О ходе выполнения решения районной конференции коми народа».
	декабрь
	Музей истории и культуры Сыктывдинского района
	Лажанев О.А. Останкова О.В. Огнева Л.А.